
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чаадаевская средняя общеобразовательная школа» 

П Р И К А З  
 

20 сентября 2024 года  № 126 о/д 
 

Об организации платных 

образовательных услуг по 

программе «Школа будущего 

первоклассника» 
       

На основании ч. 9 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.   

N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением об 

оказании платных образовательных услуг, заявлений родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Открыть щколу будущего первоклассника, как дополнительную платную 

образовательную услугу, с 01.10.2024 года по 30.04.2025 года. 

2.Установить плату за дополнительные образовательные услуги 3000 рублей 

за три занятия по 30 мин. В день (1 200 рублей в месяц, 8 400 за весь период). 

3.Утвердить: 

3.1. программу  «Школы будущего первоклассника» (приложение №1) 

3.2. календарный учебный график  (приложение №2) 

3.3. расписание занятий  (приложение №3) 

3.4. образец договора школы на оказание платных образовательных услуг. 

3.5. штатное расписание (приложение №4). 

4. Заместителю директора по ВР Сизовой Ю.Д.: 

 4.1 разместить данную информацию на сайте школы до 01.10.2024 г. 

4.2 Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) по вопросам работы школы будущего первоклассника. 

4.3 Заключить с родителями (законными представителями) договор об 

оказании платных услуг 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

              директор школы                                                А.А.Судакова 

 

С приказом ознакомлены:                               ___________  А.В.Агапова 

                                                                           ____________С.А. Семенова 

 

 



КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

«Школа будущего первоклассника» 

МБОУ «Чаадаевская СОШ» НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 

Наименование услуги 

 

Класс, 

группа 

Количест

во 

занятий в 

неделю 

   

 

Окт

ябрь 

Ноя

брь 

Декаб

рь 

Янва

рь 

Февр

аль 
Март 

 

Апрел

ь 

Школа будущего 

первоклассника 

дошколь

ники 

          3 4 4 4 4 4 4 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Расписание платных кружков на 2022-2023 учебный год 

 

 

 

№ название День 

недели 

время руководитель 

1 Школа будущего 

первоклассника 

пятница 16.00-

17.40 

Семёнова С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 

 

Штатное расписание  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

№ Ф.И.О. Должность Категория Кол-во часов по 

тарификации 

1. Семёнова С.А. учитель высшая 

кв. 

категория 

3 

 

 

 


		2024-11-01T12:44:41+0300
	Судакова Анна Александровна




